
Kobylí
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Hustopeče GPS souřadnice: 48.932860N, 16.891586E

Nadmořská výška: 205 m n. m. První pís. zmínka: 1252 (772 let) Katastrální výměra: 2 115 ha

Počet obyvatel: 1 982 PSČ: 691 10

Adresa URL: www.kobyli.cz

Historie obce Kobylí
Na sklonku 11. století bylo okolí Kobylí relativně dosti osídleno. Na konci 12. a v první polovině 13. století
předpokládáme vznik osady. Z roku 1241 je první zmínka o držiteli hodonínského panství, kterým byl
Přibyslav z Křižanova, první písemná zmínka o Kobylí - psáno jako „COBILE" - je z roku 1252. Tři
roky poté jsou již zmiňovány kobylské vinohrady, roku 1261 existence kostela. Z konce 13. a ze 14. století je
hodně zpráv o ničení jižní Moravy, např. roku 1304 zde řádili kumánští hofci. Až do roku 1594 měl
Kobylí v držbě rod pánů z Lipé, obec náležela žďárskému klášteru. Během staletí byla obec
pleněna, kostel opakovaně ničen. V 18. století byla na konci vsi postavena barokní kaplička sv. Mikuláše,
roku 1798 postaven obecní hostinec. Ve 30. letech 19. století obec postihla velká morová nákaza a delší
období sucha. Ve 2. polovině 19. století se Kobylí stalo nejpokrokovější obcí kraje díky rodině
Bezděkové, u které se scházeli jihomoravští národní buditelé. Mladí lidé se stěhovali za prací do
Vídně. R. 1909 byl zřízen obecní vodovod. Roku 1913 byla založena tělocvičná jednota Sokol, roku 1925
Orel.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9099/kobyli/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 05:43:42


